
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 140/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2022 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de Rehabilitación del Edificio EL CASTILLITO para sede
de la Conmemoración del V Centenario de la Primera Vuelta al Munco (2ªFase)

Valor estimado del contrato 1.074.080,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.299.636,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.074.080,08 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avda. de Bajo de Guía
Condiciones Se debe ejecutar conforme al proyecto aprobado y según las directrices que dé la Dirección Facultativa de
las obras y el responsable del contrato
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. de Bajo Guía
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 861.949,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 972.075,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LORQUIMUR S.L
NIF B30600233
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 861.949,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.042.958,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 140/2021
Fecha de Formalización 12/01/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9db4647-e868-436f-8d85-f009f40baeb9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2022

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha obtenido la mayor puntuación en el procedimiento, siendo su oferta válida ya
que no supera el tipo de licitación, ni su oferta está incursa en presunción de anormalidad o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a544aff-70a8-438b-841b-5d4dbeaacf1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9db4647-e868-436f-8d85-f009f40baeb9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9db4647-e868-436f-8d85-f009f40baeb9


Lugar

Sala de Juntas de la GMU

Dirección Postal

Baños, 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
En fecha posterior a la de finalización del plazo de
presentación de ofertas. Se hará por la mesa de
contratación, conforme establece el art. 159.4 de la
LCSP

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Plazo de Presentación

Hasta el 21/10/2021 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2021 a las 19:00
Observaciones: 20 días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el perfil
del contratante, integrado en la PCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Conforme a la nueva redacción del art. 159.4 de la LCSP, dada por la Disposición Final 7ª
de la Ley 3/2020, de 18 de septiembre, ante las circunstancias del COVID 19, el acto de apertura no será público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula establecida en la cláusula 3.8 del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UFXA8aa4Iv%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007947355 |  2022-329485 | Thu, 13 Jan 2022 12:02:55:164 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152545484925188378785733040626944768088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UFXA8aa4Iv%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

